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Høringssvar vedr. specialskolekørsel. 

Bestyrelsen og MED-udvalget i Børneby Midt har drøftet høringsmaterialerne vedr. specialskolekørsel. 

Som der skrives flere steder i høringsmaterialet, er der tale om komplicerede processer/lovgivning indenfor 

dette område, hvorfor vi oplever det som et stort punkt, at bede ”almindelige mennesker” uden særlige 

kompetencer indenfor disse komplicerede lovgivninger, at tage stilling til – særligt den økonomiske del – 

herunder præcist hvilke økonomiske konsekvenser de forskellige valg får for øvrig drift og anlæg indenfor 

BUU og andre fagudvalg. 

Først og fremmest tænker vi, at det ikke må komme som en overraskelse for nogen, at vognparken efter en 

årrække står overfor større reparationer eller udskiftning. Vi anbefaler således, at man fremadrettet tager 

højde herfor, og foretager evt. nødvendige reparationer/udskiftninger løbende, så hele vognparken ikke ”står 

for skud” på én gang. 

Det er vores oplevelse, at den nuværende specialskolekørsel fungerer godt. 

Vi anser det for vigtigt, at elever med særlige behov bliver mødt af en kendt chauffør hver dag, hvilket vi 

vurderer størst chance for med den nuværende løsning. 

Det er endvidere også vores oplevelse, at de kommunalt ansatte chauffører i nogle tilfælde kører mere 

hensynsfuldt i lokalområdet. Med en fortsat intern løsning har vi også selv ledelsesretten og -pligten, hvilket 

vi også anser som en fordel. 

Med specialskolekørslen løst internt tænker vi også, at vi opnår en større fleksibilitet i opgaveløsningen. 

F.eks. at busserne/chaufførerne kan bruges til kørsel ifm. Skoletjenestens forskellige tilbud i kommunen. 

Fremadrettet kan vi endvidere foreslå, at man tænker yderligere fleksibilitet ind i tilbuddet, så busserne i 

tidspunkter på dagen hvor de er ledige, vil kunne lånes ud til dagtilbud og øvrige skoler ifm. ture ud af huset. 

Da det er vores oplevelse, at den nuværende specialskolekørsel fungerer godt, anbefaler såvel bestyrelse som 

MED-udvalg, at elevbefordringen fortsat løses internt og, at der laves et udbud af nye busser, som leases. 

Derudover peger bestyrelsen og MED-udvalget på, at restbeløbet til leasingydelsen bør findes via tilførsel af 

midler i forbindelse med budgetforhandlingerne – og IKKE ved omprioritering indenfor BUU’s eget område. 
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